
1

Kupní smlouva
č. 185047/2018-8407

1. Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Jejímž jménem jedná: Velitel 24. základny dopravního letectva

plk. gšt. Ing. David Klement
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

Doručovací adresa: VÚ 8407 Praha, Mladoboleslavská 300, 197 06 Praha 9 - Kbely
(dále jen „kupující“)

a

VV TOP s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl C, vložka 14125
Sídlo: Podolská 1739/38, Brno 628 00
IČ: 49977202
DIČ: CZ49977202
Jejímž jménem jedná: Ctibor Pokorný
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

Doručovací adresa: Podolská 1739/38, Brno 628 00
(dále jen „prodávající“)
uzavírají v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen
„OZ“), tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“).

2. Účel smlouvy

2.1 Účelem zabezpečení záchranářského vybavení pro příslušníky LHJ.

3. Předmět smlouvy

3.1 Předmětem smlouvy je:
a) závazek prodávajícího odevzdat záchranářské vybavení pro příslušníky LHJ dle přesné specifikace

uvedené v příloze č. 1 (dále jen „zboží“) v této smlouvě sjednané jakosti a provedení a umožnit
kupujícímu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží.

b) závazek kupujícího odevzdávané zboží od prodávajícího převzít a zaplatit dohodnutou kupní cenu;

4. Kupní cena

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na
celkové kupní ceně za zboží, specifikované v čl. 3. smlouvy, a to ve výši:

378.054,- Kč včetně DPH
(slovy: třistasedmdesátosmtisícpadesátčtyři korun českých).

4.2 Celková kupní cena zboží bez DPH činí 312.441,32 Kč, sazba DPH 21 % činí 65.612,68 Kč
4.3 Jednotkové ceny jsou uvedeny v příloze č. 1. V této ceně jsou již zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním

smlouvy.

5. Čas a místo plnění

5.1 Prodávající je povinen odevzdat zboží kupujícímu do 31.10.2018.
5.2 Místem plnění je doručovací adresa kupujícího – VÚ 8407, Mladoboleslavská 300, 197 06 Praha 9 – Kbely.



 2

6. Dodací podmínky 
 

6.1 Zboží bude prodávajícím odevzdáno kupujícímu v pracovních dnech po předchozím projednání a odsouhlasení 
termínu a konkrétní hodiny odevzdání zboží s kontaktní osobou kupujícího nejpozději 3 dny předem. 

6.2 Prodávající je povinen odevzdat zboží v souladu s ustanovením § 1914 OZ. 
6.3 Kupující po převzetí zboží v místě plnění potvrdí prodávajícímu dodací list. 
6.4 Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu nové zboží, tj. nepoužité, nepoškozené, odpovídající platným 

technickým a hygienickým normám a předpisům. Prodávající je povinen doložit doklady prokazující tuto 
skutečnost nebo předložit o této skutečnosti prohlášení. Pro případ pochybnosti o pravdivosti skutečností 
uvedených v prohlášení je prodávající povinen tyto skutečnosti prokázat.  

6.5 Prodávající je povinen se zbožím dodat návod na použití a údržbu, záruční podmínky a dodací list, vše 
v českém jazyce. 

6.6 Kupující není povinen převzít zboží, které při přejímce vykazuje vady, nebo zboží bez kompletní sjednané 
dokumentace. O této skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem. 
Prodávající je v tomto případě povinen odevzdat nové zboží nebo zboží s doplněnou dokumentací náhradním 
plněním. 

 

7. Platební a fakturační podmínky 
 

7.1 Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu po odevzdání a převzetí 
zboží, do 10 pracovních dnů odešle kupujícímu daňový doklad (dále jen „faktura“) a to ve dvojím vyhotovení 
na doručovací adresu nebo elektronicky na 840700-zakazky@army.cz. 

7.2 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní úpravy, zejména 
podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a podle ustanovení § 
435 OZ. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje: 
a) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 
b) název útvaru, kde bude zboží odevzdáno který je přejímajícím; 

7.3 K faktuře musí být připojen originál přejímacího dokladu; 
7.4 Prodávající bere na vědomí, že kupující neposkytuje zálohové platby. 
7.5 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu, není-li dále stanoveno jinak.  
7.6 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu kupujícího a jejím 

směrováním na účet prodávajícího. 
7.7 Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj nebo doklad 

uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo je vyhotovena v nedostatečném počtu výtisků. 
Při vrácení faktury kupující uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení prodávající vystaví 
novou fakturu. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti 
běží ode dne doručení nové faktury kupujícímu. Prodávající je povinen novou fakturu doručit kupujícímu 
do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury prodávajícímu. 

7.8 Budou-li u prodávajícího shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce zdanitelného plnění podle 
§ 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude kupující při 
zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 

 

8. Přechod vlastnictví a odpovědnost za škodu 
 

8.1 Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží a podpisem přejímacího dokladu. 
8.2 Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnického práva. 

 

9. Záruka za jakost, vady zboží a reklamace 
 

9.1 Prodávající přejímá záruku za jakost zboží ve smyslu ustanovení § 2113 OZ po dobu 24 měsíců a 36 měsíců 
dle přílohy č.1 této smlouvy.  

9.2 Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho reklamované vady. Smluvní 
strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada zboží, má se za to, že touto 
vadou zboží trpělo již v době předání. 

9.3 Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2099 a násl. OZ. 
9.4 Reklamace se uplatňují písemně. 
9.5 Prodávající je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdržení. 
9.6 Prodávající je povinen reklamaci vyřídit do 30 dnů ode dne obdržení oprávněné reklamace. Vyřízením 

reklamace se přitom rozumí odstranění vad, pro které bylo zboží reklamováno. 
9.7 O způsobu vyřízení reklamované vady bude sepsán protokol. 

 
 
 
 



 3

10. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
 

10.1 Prodávající zaplatí kupujícímu, v případě prodlení s odevzdáním zboží v termínu uvedeném v odst. 5.1 
smlouvy, smluvní pokutu ve výši 0,5% z kupní ceny za každý započatý den prodlení, a to až do úplného 
splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím není dotčen čl. 12. smlouvy. Právo fakturace smluvní 
pokuty vzniká prvním dnem prodlení s plněním povinnosti specifikované v tomto článku. 

10.2 V případě nedodržení sjednaného termínu odstranění reklamované vady zjištěné v záruční době prodávající 
zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5% z kupní ceny za každý započatý den prodlení, a to až do 
podpisu protokolu o odstranění vady. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. 12. smlouvy. Právo fakturace smluvní 
pokuty vzniká prvním dnem prodlení s plněním povinnosti specifikované v tomto článku. 

10.3 V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury zaplatí kupující prodávajícímu úrok z prodlení v souladu 
s ust. § 1970 OZ. 

10.4 Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. 
10.5 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla 

druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně vedle smluvních 
pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 

11. Zvláštní ujednání 
 

11.1 Právní vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 
11.2 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ. 
11.3 Prodávající prohlašuje, že odevzdané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. Prodávající odpovídá za 

případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob. 
11.4 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého ze základních 

identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 
11.5 Jednacím jazykem při ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním této smlouvy, je český jazyk. 
11.6 Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani po jeho splnění bez 

písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoli informace, se kterými se seznámil v souvislosti s plněním 
svého závazku a podkladovými materiály v listinné či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty 
v souvislosti s plněním závazku podle této smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté 
informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné. 

11.7 Prodávající podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů, souhlas kupujícímu, jako správci údajů, se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve 
smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její 
platnosti a dobu stanovenou pro archivaci. 

11.8 Prodávající souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která obsahují utajované 
informace a obchodní tajemství. 

11.9 Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani žádný ze svých 
závazků plynoucích z této smlouvy a ani tuto smlouvu jako celek. 

 

12. Zánik závazků 
 

12.1 Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 
a) splněním všech závazků řádně a včas; 
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně doložených 

nákladů ke dni zániku smlouvy; 
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení; 
d) jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím v případě, že prodávající uvedl v nabídce informace 

nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení; 
e) jednostranným odstoupením kupujícího od smlouvy, v případě, že bude vůči majetku prodávajícího 

vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byl-li vůči prodávajícímu 
insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

12.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany prodávajícího ve smyslu §2002 odst. 
1 OZ, se rozumí zejména vědomé: 
a) prodlení s odevzdáním zboží o více než 10 dní; 
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží; 

 
 
 
 
 
 
 
 



 4

13. Závěrečná ustanovení 
 

13.1 Smlouva je vyhotovena elektronicky o 4 listech,  
13.2 Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými písemnými a vzestupně 

očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 
13.3 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení, 

která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení 
neplatné či neúčinné novým ustanovením platným či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
účelu ustanovení neplatného či neúčinného. 

13.4 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy vylučovaly 
a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných 
nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy. 

13.5 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinností dnem zveřejnění 
v registru smluv. 

13.6 Nedílnou součástí smlouvy je: 
a) příloha č. 1 – specifikace zboží a rozpis cen o 6 listech 

 
 
 
 
 

      
Velitel 

plk. gšt. Ing. David Klement 
 

 Jednatel 
Ctibor Pokorný 

 
 
 
 

Ctibor 
Pokor
ný

Digitálně podepsal Ctibor 
Pokorný 
DN: c=CZ, 
2.5.4.97=NTRCZ-49977202, 
o=VV TOP s.r.o. [IČ 
49977202], ou=3, 
cn=Ctibor Pokorný, 
sn=Pokorný, 
givenName=Ctibor, 
serialNumber=P261 
Datum: 2018.09.25 11:05:26 
+02'00'



 1

Příloha č.1 ke smlouvě č.185047/2018-8407 
 
 

P.č. Název Specifikace 
Počet 
ks/pár 

Cena s 
DPH za 

kus 

Cena s DPH 
celkem 

1 
Celotělový 

postroj ASTRO 
BOD FAST  

Celotělový postroj - certifikace pro Evropu - pro ochranu proti pádu, pracovní 
polohování na pracovišti, výstup po laně, pohodlná práce v zavěšení, s 
integrovaným hrudním blokantem CROLL, se zádovým připojovacím bodem pro 
připojení systému zachycení pádu, rozebíratelný připojovací bod pro optimální 
integraci vybavení, polotuhý a široký pás a nožní popruhy polstrované 
prodyšnou pěnou a opatřeny samosvornými přezkami DoubleBack PLUS, 
textilní postranní připojovací body s plastovými vložkami, rychlospony FAST 
pro snadnější oblékání, s materiálovými poutky a držáky na nosiče materiálu 
CARITOOL a pouzdro na nářadí TOOLBAG, požadovaná velikost: 1   

7 5 936,00 41 552,00 

2 
Rukavice 

slaňovací  PETZL 
CORDEX PLUS  

Rukavice pro jištění a slaňování - certifikace CE EN 420, EN 388, středně 
lehké rukavice, materiál  kvalitní kůže a neoprenový úplet, použití pro ochranu 
rukou a zároveň jemnou manipulaci, dlaň vyztužená - ochrana proti popálení, v 
místech ohybu pružný nylon, zapínání na suchý zip, barva černá, požadovaná 
velikost: 10 párů číslo 8, 10 párů číslo 9, 20 párů číslo 10,  

40 830,00 33 200,00 

3 

Přilba pro práci 
ve výškách 

PETZL Vertex 
Vent 

Pracovní přilba pro práci ve výškách a záchranářství - CE EN 397, CE EN 
12492, nastavitelná úroveň větrání, 5 větracích otvorů na každé straně s 
posuvným uzávěrem, integrované úchyty pro čelovku, obličejový štít VIZIR a  
ochranu sluchu, pevný pásek pod bradou s přezkou odolávající síle větší než 50 
daN, nastavovací systém CenterFit zaručující přesné vycentrování a optimální 
stabilitu přilby na hlavě, materiál ABS, polystyrén, polyester, hmotnost do 465g,  
barva červená, k přilbám požadujeme reflexní prvek s pořadovým číslem 1 - 5 a 
reflexní nápis HASIČI, 5 ks přilby požadujeme bez pořadového čísla a nápisu, 
požadovaná velikost velikost: 53 - 63 cm, záruka 36 měsíců    

10 1 237,00 12 370,00 

4 

Karabina  
PETZL FREINO 

s Twist Lock 
zámkem  

Karabina pro použití u záchranářů - CE EN 362, určená pro slaňovací brzdy, 
materiál slitina hliníku, s pojistkou zámku a ostruhou pro lepší kontrolu brzdící 
síly při slaňování, jednoduché zakládání lana za ostruhu bez nutnosti otevření 
karabiny, automatická pojistka zámku TWIST LOCK, zámek KEYLOCK, 
pevnost v podélné ose min.25 kN, pevnost v příčné ose min. 10 kN, pevnost s 
otevřenou západkou min. 9 kN, světlost západky 15 mm, hmotnost max. 85 g,  
záruka  36 měsíců   

5 623,00 3 115,00 

5 
Karabina HMS 
PETZL Attache 

Sport 

Univerzální lehká kompaktní HMS karabina - certifikace CE EN 362, použití 
při slaňování a při jištění: připojení jistícího prostředku k úvazku, jištění přes 
poloviční lodní uzel atd., zámek Keylock, šroubovací pojistka zámku SCREW-
LOCK s indikátorem uzamčení, pevnost v podélné ose min. 22 kN, pevnost v 
příčné ose min. 8 kN, pevnost s otevřenou západkou min. 6 kN, světlost západky  
24 mm, materiál slitina hliníku, hmotnost max. 56 g,  barva oranžová   

10 277,00 2 770,00 

6 
Karabina oválná 
PETZL Oval OK 
SCREW-LOCK 

Symetrická oválná karabina - certifikace CE EN 362, CE EN 12275, UIAA, s 
automatickou pojisttkou zámku SCREW-LOCK, s červeným indikátorem 
varujícím, když není zámek zajištěn pojistkou, zámek KEY-LOCK, materiál: 
slitina hliníku, pevnost v podélné ose min. 25 kN, pevnost v příčné ose min. 8 
kN, pevnost s otevřenou západkou min. 7 kN, světlost západky 22 mm, hmotnost 
max. 70 g, barva stříbrná.    

10 207,00 2 070,00 

7 

Karabina 
SINGING ROCK 

D SINGING 
ROCK D 

karabina ocel 
Screw  

Šroubovací D karabina - certifikace CE EN 362, materiál: pozink-ocel, 
certifikace pro výškové práce, šroubovací zámek KEY-LOCK, vysoká životnost 
proti oděru a poškození,  hmotnost max. 255 g, pevnost napříč min. 13 kN, 
pevnost v podélné ose min. 50 kN, pevnost s otevřeným zámkem min. 20 kN, 
světlost 26 mm. 10 125,00 1 250,00 

8 

Samobloko-vací 
slaňovací zařízení 
slaňovací brzda 

PETZL RIG  

Compaktní samoblokovací slaňovací zařízení s funkcí ANTI-PANIK  a 
dalšími bezpečnostními prvky pro práce z lana - AUTO-LOCK systém 
umožňující snadné polohování bez další manipulace, certifikace CE EN 341 třída 
A, CE EN 12841 typ C, NFPA 1983 Light use, západka na pohyblivé bočnici, 
víceúčelová rukojeť, tlačítko na rukojeti usnadňující pohyb po vodorovné nebo 
mírně se svažující ploše, pojistka proti panice, otočná vačka, barva žlutá, 
hmotnost do 380 g, průměr lana 10 - 11,5 mm, záruka 36 měsíců. 

4 2 250,00 9 000,00 



 2

9 
Brzda pro 

slaňování PETZL 
STOP 

Samoblokující brzda pro slaňování na jednoduchém laně - průměr lana 9 - 12 
mm, certifikace CE EN 341 třída A, barva modrá, brzda určená pro výškové 
pracovníky, vhodná pro hasiče, výškové pracovníky, speleologii, jde odepnout 
od postroje, samoblokující funkce po uvolnění ovládací páky, s pohyblivou 
bočnicí, s automatickou bezpečnostní západkou, pro použití v kladkostroji, 
jednoduché ovládání v rukavicích, do jakéhokoli prostředí ( mráz, vlhko, bláto ), 
odolná proti probroušení od špinavých lan, hmotnost do 326 g, materiál ocelové 
a hliníkové kotouče, ocelová vačka    

6 1 641,00 9 846,00 

10 

Smyce dvojitá - 
80 cm SINGING 
ROCK Eye Sling 

80 cm  

Dvojitá šitá pevnostní smyce s okem a indikátorem opotřebení - EN 354 
spojovací prostředky, EN 795 B pro kotvící prostředkly, barva černá, 
konstruovaná ze dvou do sebe vložených popruhů, EYE SLING musí být 
zakomponován do systému zachycení pádu, pevnost min. 30 kN, šířka 20 mm.  2 144,00 288,00 

11 

Smyce dvojitá - 
120 cm SINGING 
ROCK Eye Sling 

120 cm  

Dvojitá šitá pevnostní smyce s okem a indikátorem opotřebení - EN 354 
spojovací prostředky, EN 795 B pro kotvící prostředkly, barva černá, 
konstruovaná ze dvou do sebe vložených popruhů, EYE SLING musí být 
zakomponován do systému zachycení pádu, pevnost min. 30 kN, šířka 20 mm.  3 168,00 504,00 

12 
Smyce - 60 cm 

SINGING ROCK 
Open Sling 60 cm  

Pracovní šitá smyce pro nejrůznější použití s velkou nosností - certifikace CE 
EN 1019, EN 566, EN 795 B, EN 354, nosnost min. 22 kN, šířka 20 mm, délka 
60 cm, barva žlutá, záruka  36 měsíců   10 69,00 690,00 

13 
Smyce - 80 cm 

SINGING ROCK 
Open Sling 80 cm 

Pracovní šitá smyce pro nejrůznější použití s velkou nosností - certifikace CE 
EN 1019, EN 566, EN 795 B, EN 354, nosnost min. 22 kN, šířka 20 mm, délka 
80 cm, barva modrá, záruka 36 měsíců  10 83,00 830,00 

14 
Smyce - 120 cm 

SINGING ROCK 
Open Sling 120cm 

Pracovní šitá smyce pro nejrůznější použití s velkou nosností - certifikace CE 
EN 1019, EN 566, EN 795 B, EN 354, nosnost min. 22 kN, šířka 20 mm, délka 
120 cm, barva červená, záruka 36 měsíců 5 168,00 840,00 

15 

Smyce - 150 cm 
SINGING ROCK 

Open Sling 150 
cm - W2001B150 

Pracovní šitá smyce pro nejrůznější použití s velkou nosností - certifikace CE 
EN 1019, EN 566, EN 795 B, EN 354, nosnost min. 22 kN, šířka 20 mm, délka 
150 cm, barva černá, záruka 36 měsíců    5 105,00 525,00 

16 

Smyce - 240 cm 
OCUN-N-O sling 
PAD 16 mm - 240 

cm  

Pracovní šitá smyce pro nejrůznější použití s velkou nosností - certifikace CE 
EN 566, nosnost min. 22 kN, šířka 16 mm, hmotnost do 168 g, délka 240 cm, 
barva žlutá 4 100,00 400,00 

17 

Statické lano - 
10,5 mm / 60 m 

SINGING ROCK 
STATIC R44 10,5 

mm, 60m  

Statické lano typ A - EN 1891 A, CE EN 1019, pro všestranné použití ( práce 
ve výškách, nad volnou hloubkou, manipulaci s předměty, speleologii a záchrany 
zraněných ), netvrdnoucí po vodě ani jiném znečištění, lehce rozvazatelné i po 
zatažení, vysoká vevnost v uzlu min. 22,3 kN, technologie pletení ROUTE 44, 
ultrasonic zakončení lana, průměr 10,5 mm, hmotnost max.72 g/m, počet pádů 
min. 15, rázová síla min. 5,6 kN, pevnost v tahu min. 30,6 kN, statické 
prodloužení 3,2 %, barva červená, délka 60 m   

5 1 750,00 8 750,00 

18 

Blokant                           
s rukojetí - pravý 

PETZL 
ASCENSION 
BLOKANT 

PRAVÝ   

Blokant s rukojetí - certifikace CE EN 567/UIAA, CE EN 12841 typ B, NFPA 
1983 Light use, pravý,  určený pro výstupy na laně, ergonomicky tvarovaná 
plastová rukojeť, k ovládání jednou rukou, s možností připojit smyčku a 
maticovou spojku se stupačkou do spodních otvorů, s horními otvory pro 
propnutí karabinou a připojit tak blokant k lanu pro sebejištění nebo v 
kladkostroji, na vačce samočistící otvor, jeden zvětšený spodní otvor na 2 
libovolné karabiny, průměr lana 8-13 mm, materiál hliník, chromovaná ocel, 
plast, guma, nylon, hmotnost do 165 g,   

4 950,00 3 800,00 

19 

Blokant                           
s rukojetí - levý 

PETZL 
ASCENSION 
BLOKANT 

LEVÝ 

Blokant s rukojetí - certifikace CE EN 567/UIAA, CE EN 12841 typ B, NFPA 
1983 Light use, levý,  určený pro výstupy na laně, ergonomicky tvarovaná 
plastová rukojeť, k ovládání jednou rukou, s možností připojit smyčku a 
maticovou spojku se stupačkou do spodních otvorů, s horními otvory pro 
propnutí karabinou a připojit tak blokant k lanu pro sebejištění nebo v 
kladkostroji, na vačce samočistící otvor, jeden zvětšený spodní otvor na 2 
libovolné karabiny, průměr lana 8-13 mm, materiál hliník, chromovaná ocel, 
plast, guma, nylon, hmotnost do 165 g, 

3 950,00 2 850,00 



 3

20 

Stoupací popruh                    
( stupačka k 

jumaru ) 
SINGING Rock 

Footer II 
Complete 

Stupačka k jumaru včetně mailony (mini ovál ) - snadná úprava na 
požadovanou délku pomocí samosvorné přezky, s vystuženým popruhem pod 
podrážkou, barevně zvýrazněné stoupací oko, ocelová Rock&Lock spona pro 
nastaven délky, materiál polyamid, váha do 180 g, nosnost min. 200 kg, délka 
min. 50 cm, max. 150 cm, barva černá s červenou   7 220,00 1 540,00 

21 

Lanyard ISC 
OCELOVÝ 
LANYARD 

WIRE ANCHOR 
STROP  

Lanyard - certifikace CE 0120, EN 795, kovový spojovací prostředek určený 
pro práci ve výškách, vhodný pro dočasné kotevní systémy, 2 oka na karabiny, 
na každé straně jedno, zvýšená ochrana proti proříznutí, materiál kovaná 
pozinkovaná ocel s PVC chráničkou, pevnost min. 25 kN, délka 150 cm, 
hmotnost do 780 g   

8 540,00 4 320,00 

22 

Horolezecké lano 
- 10,4 mm / 60 m 

SINGING ROCK 
DURAN 10,4 mm 
- 60 m dynamické 

lano single  

Jednoduché horolezecké lano - CE EN 892, UIAA, vyrobeno technologií 
SINGING ROCK ROUTE 44, silný oplet extremně odolný vůči oděru, snadné 
vázání a rozvazování uzlů, termotransferové koncové značení lana, ultrasonic 
zakončení konců lana, značení středu, hmotnost max. 70 g/m, průměr 10,4 mm, 
počet pádů min. 10, dynamický průtah 31,30 %, statický průtah 6 %, rázová síla 
8,7 kN, barva modrá, délka 60 m, barva modrá                                                                        

3 2 150,00 6 450,00 

23 

Oční ochranný 
štít kouřový 

ochranný štít 
PETZ VIZIR 

kouřový  

Oční ochranný štít na ochrannou přilbu - CE EN 166,1B, odolný proti 
částicím letící střední rychlostí, s kouřovým zabarvením, odolný vůči větru a 
zamlžení, ochrana proti slunečnímu záření stupeň 2.5, kompatibilní s ochranou 
přilbou  PETZL Vertex Vent, hmotnost max. 65 g, záruka 36 měsíců 4 815,00 3 260,00 

24 

Tlumič pádu - 
150 cm - 300 cm 

PETZL 
ABSORBICA-Y 

MGO 150 cm 
tlumič pádu  

Tlumič pádu - CE EN 355, EN 354, EN 362, EAC, určen pro neustálé zajištění 
při míjení průběžných kotvících bodů, elastické smyčky, s napevno připojenou 
karabinou a dvěma spojkami s velkou světlostí MGO, délka 150 cm, délka po 
roztržení 300 cm, hmotnost max. 1430 g   2 3 120,00 6 240,00 

25 
Zachycovač pádu  
zachycovač pádu 

PETZL ASAP  

Zachycovač pádu - EN 353 2,  CE EN 12841 typ A, sloužící k zachycení pádu 
při uklouznutí, nebo příliš rychlého slaňování, snadná instalace na kterémkoliv 
místě zajišťovacího lana, pohyb po laně nahoru a dolů bez nutnosti obsluhy, se 
spojkou OK TRIACT-LOCK s automatickou pojistkou zámku, hmotnost: max. 
425 g s pojistkou, průměr lana 10,5 - 13 mm 

3 3 595,00 10 785,00 

26 

Tlumič pádu                           
- 40 - 80 cm 

PETZL ASAP 
SORBER 40 - 
tlumič pádu, 

smyčka 40 cm  

Tlumič pádu - CE EN 355, určen ke spojení pohybového zachycovače pádu 
Asap s postrojem, konce opatřeny chrániči popruhu String chránící smyčky 
popruhu před prodřením, délka 40 cm, po přetržení všech švů 80 cm,  hmotnost 
max. 100 g  3 515,00 1 545,00 

27 
Blokant Blokant 

PETZL 
RESCUCENDER  

Blokant -  CE EN 567, CE EN 12841 typ B NFPA 1983, technické použití, 
lanový blokant s přímo zatěžovanou vačkou, jednoduchý k použití a 
ergonomický, šetrný k lanům, průměr lana 9 - 13 mm, hmotnost max. 260 g  4 1 599,00 6 396,00 

28 
Blokant PETZL 

blokant 
MICROCENDER 

Blokant -  CE EN 567, vačka s vyjímatelnou osou umožňující instalaci na 
kterékoliv místo na laně a také z lana sejmut, osa s pojistným kolíčkem, průměr 
lana 9 - 13 mm, hmotnost max. 160 g   13 1 350,00 17 550,00 

29 

Kladka s 
blokantem  
kladka s 

blokantem 
PETZL PRO 
TRAXION  

Kladka s blokantem - CE EN 567/UIAA, CE EN 12278/UIAA, vhodná pro 
vytahování těžkých břemen,  průměr kotouče 38 mm, kotouč usazený na 
zapouzdřených kuličkových ložiskách, jedna pevná  bočnice, jedna zajistitelná 
otočná bočnice umožňující založit lano do kladky i v případě, že už je připnuta 
ke kotvícímu bodu, pomocné připínací oko, ložisko kluzné, hmotnost max. 265 
g, lano 8 - 13 mm, nosnost min. 22 kN  

2 1 650,00 3 300,00 

30 

Kladka s 
blokantem kladka 

s blokantem 
PETZL MICRO 

TRAXION  

Kladka s blokantem - CE EN 567/UIAA, vhodná pro sestavení kladkostroje při 
vytahování břemen, záchranu z ledovcové trhliny nebo krátké výstupy po laně, 
průměr kotouče 25 mm, kotouč uložen na zapouzdřených kuličkových ložiskách, 
vačka z nerezové oceli fungující na zamrzlých i znečištěných lanech a je možné 
ji pomocí tlačítka vyřadit z činnosti, hmotnost max. 85 g, lano 8 - 11 mm,  

4 1 247,00 4 988,00 



 4

31 

Záchranářská 
kladka RESCUE 

záchranářská 
kladka PETZL 

RESCUE  

Záchranářská kladka - CE EN 12278/UIAA, NFPA 1983 General use, určena  
pro profesionální záchranáře pro manipulaci s těžkými přemeny a pro intenzivní 
používání, kotouč hliníkový, průměr kotouče 38 mm, osazený zapouzdřeným 
kuličkovým ložiskem, oko kladky min. na 3 karabiny, hmotnost max. 185 g, lano 
max. 13 mm, pracovní zatížení min. 8 kN, záruka 36 měsíců,    

4 830,00 3 320,00 

32 

Dvojitá  
kladkaDvojitá 

prusíková kladka 
PETZL TWIN  

Dvojitá prusíková kladka - CE EN 12278, NFPA 1983 General Use, se 
speciálními bočnicemi pro použití s prusíkovými uzly v lehkých vytahovacích 
systémech, paralelní umístění kotoučů, pomocný připojovací bod umožňující 
vytvářet různé druhy kladkostrojů, hliníkové rolny velkého průměru usazené na 
zapouzdřených kuličkových ložiscích, oko na 3 karabiny, průměr lana 7 - 13 
mm, průměr kotouče min.51 mm, hmotnost max. 450 g, pracovní zatížení min. 
12 kN, barva červená, záruka 36 měsíců   

4 1 750,00 7 000,00 

33 

Chránič lana 
PETZL PROTEC 

- C45 - 56 cm - 
chránič lan 

Chránič lana - pevný, lehký, poddajný návlek, materiál PVC, chránící lano před 
ostrými hranami, se suchým zipem a svorkou pro upevnění na lano, délka min. 
56 cm, hmotnost max. 95 g, záruka 36 měsíců    6 187,00 1 122,00 

34 

UNI nůž pro 
záchranáře 

univerzální nůž 
PETZL SPATHA  

Univerzální nůž pro lezce - možnost otevření nože jednou rukou i v rukavici, 
otevírání zdrsněným kolečkem,  hladké/zubaté ostří, ostří z nerezové oceli, 
snadné řezání lan a popruhů, délka čepele min. 6 cm, délka nože při uzavření 
max. 11,5 cm, celková délka nože při otevření max. 17,5 cm, váha max. 43 g, 
pojistka proti uzavření, záruka min. 3 roky, barva žlutá   

14 365,00 5 110,00 

35 

Vytahovací sada -  
2 m PETZL 

Vytahovací sada 2 
m - JAG 
SYSTEM    

Vytahovací sada 2m - umožňující nadzvednutí, vytvoření uvolnitelného 
kotvícího bodu, napnutí systému apod., vhodná k doplnění slaňovací brzdou I´D 
pro vytvoření oboustranné evakuační sady pro nadzvednutí a evakuaci 
postiženého, mechanický převod 4:1, kotouče uložené na zapouzdřených 
kuličkových ložiskách, velikost složeného systému max. 30 cm, pracovní lano 8 
mm, rychlé a snadné roztažení díky pružnému obalu zamezující zamotání, žluté 
označení konce obalu vytahovací strany, se dvěma karabinami Am ´D 
TRIACT LOCK s automatickou pojistklou zámku, max. pracovní zatížení 6 
kN, mezní pevnost v tahu min. 16 kN, hmotnost max. 805 g, délka 2 m, záruka 
36 měsíců    

1 3 420,00 3 420,00 

36 

Ferratový set 
PETZL 

SCORPIO 
EASHOOK VIA 
FERRATA SET  

Ferratový set - CE EN 958 splňující nové požadavky VG11 2013, s textilním 
vytrhávacím tlumičem pádu a dvěma elastickými smyčkami neomezujícími 
pohyb, třetí krátká smyčka sloužící k traverzování, odsednutí nebo jištění 
spolulezce, textilní tlumič uložen v ochranném pouzdře na zip umožňující 
snadnou kontrolu, se dvěma integrovanými dlaňovými karabinami EASHOOK s 
dvojitou pojistkou proti otevření, délka tlumiče pádu max. 85 cm, délka po 
roztržení max. 210 cm, hmotnost max. 540 g   

3 2 725,00 8 175,00 

37 
Expreskový set 

PETZL ANGE S  
FINESSE 10 cm 

Expreskový set se 2 karabinami + smyčkou ( ANGE FINESSE ) - CE EN 
12275 typ B/UIAA, CE EN 566/UIAA, pevnost v podélné ose min. 20 kN, 
pevnost v příčné ose min. 9 kN, pevnost s otevřenou západkou min. 7 kN, 
světlost západky min. 23 mm, pojistka zámku Monofill Keylock, materiál hliník, 
nylon, velikost S ( ANGE S + ANGE S ), Ange Finesse 10 cm, váha max. 63 g,  

5 374,00 1 870,00 

38 
Expreskový set  

PETZL ANGE  L 
FINESSE 17 cm  

Expreskový set se 2 karabinami + smyčkou ( ANGE FINESSE ) - CE EN 
12275 typ B/UIAA, CE EN 566/UIAA, pevnost v podélné ose min. 20 kN, 
pevnost v příčné ose min. 9 kN, pevnost s otevřenou západkou min. 7 kN, 
světlost západky min. 26 mm, pojistka zámku Monofill Keylock, materiál hliník, 
nylon, velikost L ( ANGE L + ANGE L ) vhodná pro použití v rukavicích, 
Ange Finesse 17 cm, váha max, 78 g,  

5 380,00 1 900,00 

39 

Nožní blokant 
pravý  blokant na 

nohu PETZL 
PANTIN pravý  

Výstupový nožní blokant pravý - použitelný společně s lanovými blokanty 
Petzl CROLL, ASCENSION nebo ASCENTREE pro rychlejší a méně namáhavý 
výstup, umožňující odepnutí lana pouhým zakopnutím nohy, s vačkou z 
nerezové oceli, vačka s hroty a čistícím kanálkem, popruhy odolávající oděru 
např. z materiálu DYNEEMA, kompaktní tvar úzce připevněn k noze a snižující 
riziko zaháknutí, snadné a rychlé nastavení délky popruhů pomocí přezky 
DoubleBack, průměr lana 8 - 13 mm, hmotnost max. 85 g , barva žlutá, záruka 
36 měsíců  

2 900,00 1 800,00 



 5

40 

Nožní blokant 
levý  blokant na 

nohu PETZL 
PANTIN levý 

Výstupový nožní blokant levý - použitelný společně s lanovými blokanty Petzl 
CROLL, ASCENSION nebo ASCENTREE pro rychlejší a méně namáhavý 
výstup, umožňující odepnutí lana pouhým zakopnutím nohy, s vačkou z 
nerezové oceli, vačka s hroty a čistícím kanálkem, popruhy odolávající oděru 
např. z materiálu DYNEEMA, kompaktní tvar úzce připevněn k noze a snižující 
riziko zaháknutí, snadné a rychlé nastavení délky popruhů pomocí přezky 
DoubleBack, průměr lana 8 - 13 mm, hmotnost max. 85 g, barva černá, záruka 
36 měsíců  

2 900,00 1 800,00 

41 
Vak na lano vak 
na lano PETZL 
BUCKET 25 l 

Vak na lano -  obal na lano a pracovní vybavení, po straně kapsy, popruhy pro 
nošení,  poutka pro vytahování v závěsu, zavírání stahovací sponou,  materiál 
oděruvzdorný a vodě nepropustný ( PVC ), obsah 25 l, hmotnost max. 525 g,  
barva kombinace černá/žlutá, na boční stranu vaku požadujeme formou tepelné 
fixace znak LHJ Kbely, záruka 36 měsíců,   

4 765,00 3 060,00 

42 

Karabina ovál 
karabina 

SINGING ROCK 
OVÁL ocel 
šroubovací  

Karabina ovál - CE 1015, EN 362, certifikace pro práci ve výškách, materiál 
pozink-ocel, pojistka šroubovací, zámek KeyLock, pevnost v podélné ose min. 
30 kN, pevnost napříč min. 9 kN, pevnost s otevřeným zámkem min. 8 kN, 
světlost zámku 18 mm, hmotnost max. 176 g   20 80,00 1 600,00 

43 

Záchranářský 
trojúhelník  

EVAKUAČNÍ 
TROJÚHELNÍK 
SINGING ROCK 
KOMBI - W821  

Evakuační záchranářský trojúhelník - EN 1497, EN 1498B, s nastavitelnými 
ramenními popruhy pro záchranu z lanovky, velikost UNI, vysoce odolný 
oboustranně zátěrový materiál, pomocný prsní trojzubec pro komfortnější 
oblékání, ocelová oka s dlouhou životností, barva žlutá, popruhy černé, modré a 
červené pro  lepší orientaci záchranáře. 1 1 183,00 1 183,00 

44 

Kotevní smyčka 
dvojitá PETZL 

PROGRESS 
ADJUST 

Dvojitá kotevní smyčka - CE EN 358, EAC, použití pro výstup na laně, pevná 
smyčka délka 65 cm, nastavitelná smyčka 0 - 95 cm, lanová svěra ADJUST 
umožňující rychlé a přesné nastavení nastavitelné smyčky, použití se 2 
karabinami VERTIGO TWISTLOCK s automatickou pojistkou zámku, materiál: 
hliník, nylon, polyester, Dyneema, elastomer, hmotnost max. 245 g,  záruka 36 
měsíců   

13 410,00 5 330,00 

45 

Kotevní smyčka 
jednoduchá 

PETZL 
PROGRESS 

ADJUST L44 IR - 
lanyard 

Jednoduchá kotevní smyčka - CE EN 358, EAC, použití pro výstup na laně, 
nastavitelná smyčka 15 - 95 cm, lanová svěra ADJUST, gumový kroužek pro 
udržení karabiny ve správné poloze součástí balení, materiál: hliník, nylon, 
polyester, Dyneema, elastomer, hmotnost max. 155 g,  záruka 36 měsíců  13 850,00 11 050,00 

46 

Expediční 
taška/vak - 70 l  
taška SINGING 

Rock TARP 
DUFFLE 70 l  

Expediční taška/vak 70 l - ideální pro lezecké nebo pracovní vybavení, materiál 
voděodolný a oděruvzdorný, ramenní popruhy polstrované nastavitelné a 
odjímatelné, kompresní popruhy, kratší popruhy na nošení v ruce, boční madla 
pro snadnou manipulaci při transportu, vnitřní a vnější kapsa ve víku na 
dokumenty, dvojité švy, 2 vnitřní kapsy, vnější poutka na materiál, obousměrný 
zip pro vstup do hlavní komory, hmotnost max. 1820 g, rozměr:  59x35x34 cm, 
nosnost min. 20 kg, barva černá, na boční stranu vaku požadujeme formou 
tepelné fixace znak LHJ Kbely,   

4 1 250,00 5 000,00 

47 

Vak na 
lanoSINGING 

Rock vak na lano 
ROPE BAG  

Vak na lano - dimenzovaný na 60 m lana, rozměr plachty min. 137x137 cm, 
skrytá kapsička na klíče a doklady, plachta na lano odepínatelná pomocí zipu, 
polstrované ramenní popruhy, barevně odlišená oka na uvázání lana, materiál 
oděruvzdorný ripstop, hmotnost max 620 g, barva černá, na boční stranu vaku 
požadujeme formou tepelné fixace znak LHJ Kbely  

6 420,00 2 520,00 

48 

Kladka 
jednoduchá 
jednoduchá 

kladka ROCK 
EXOTICA s 
obratlíkem 

OMNI-BLOCK 
1.5  

Kladka jednoduchá - vhodná pro použití v záchranářství, arboristice nebo 
výškové práce, s obratlíkem, otvírací bočnicí, lano lze založit bez sundání 
karabiny, pevnost v tahu min. 36 kN, pracovní zatížení min. 8kN, průměr lana 13 
mm, průměr rolny 38 mm, hmotnost max. 260 g, barva oranžová   

13 1 650,00 21 450,00 



 6

49 

Kladka dvojitá 
jednoduchá 

kladka ROCK 
EXOTICA s 
obratlíkem 

OMNI-BLOCK 
1.5 double  

Kladka dvojitá - vhodná pro použití v záchranářství, arboristice nebo výškové 
práce, s obratlíkem, otvírací bočnicí, lano lze založit bez sundání karabiny, 
pevnost v tahu min. 36 kN, pracovní zatížení min. 8kN, průměr lana 13 mm, 
průměr rolny 38 mm, hmotnost max. 411g, barva oranžová  

4 2 700,00 10 800,00 

50 

Karabina HMS 
HMS karabina 

CLIMBING 
TECHNOLOGY 
SNAPPY STEEL 

SG  

Karabina HMS oválná - EN 12275:1998-H, EN 362:2004-M, vhodná pro 
záchranné práce, spouštění/tahání při práci ve výškách, se šroubovací pojistkou 
zámku, oválný tvar pro optimální umístění kladek, velký prostor pro lano, 
pevnost v podélné ose min. 40 kN, pevnost napříč min. 15 kN, pevnost s 
otevřeným zámkem min. 15 kN, průměr 22 mm, hmotnost max. 237 g, materiál 
pozinkovaná ocel  

60 260,00 15 600,00 

51 

Batoh lezecký 
batoh MILLET 
PROLIGHTER 
38+10 l - červený  

Lezecký batoh pro technické výstupy - použití v jakémkoliv ročním období, 
tepelně izolovaný zadní panel, zádový systém X-Lighter back, vyztužené 
ramenní popruhy, výškově nastavitelný hrudní i bederní pás, možnost upnutí 
lyží, kompatibilní se sedacím úvazkem, boční kompresní popruhy, poutka FPP 
Ergo na turistickou výbavu i nářadí, pod klopou hlavní kapsa na zip, uvnitř kapsy 
přihrádka na vodní vak, vpředu kapsa na zip, držák na lano, materiál 
voděodpudivý a oděruvzdorný ( např. N210 D Honey Comb, N 420 D 
Velocity/N 1000 D Kordura, Thermo-moulded Stretch Back ), hmotnost max. 
1290 g, objem 38+10 l, rozměr: min. 65x30x18 cm, barva červená, na boční 
stranu vaku požadujeme formou tepelné fixace znak LHJ Kbely   

13 2 800,00 36 400,00 

52 

Vytahovací sada -  
1 m PETZL 

Vytahovací sada 1 
m - JAG 
SYSTEM    

Vytahovací sada 1 m - umožňující nadzvednutí, vytvoření uvolnitelného 
kotvícího bodu, napnutí systému apod., vhodná k doplnění slaňovací brzdou I´D 
pro vytvoření oboustranné evakuační sady pro nadzvednutí a evakuaci 
postiženého, mechanický převod 4:1, kotouče uložené na zapouzdřených 
kuličkových ložiskách, velikost složeného systému max. 30 cm, pracovní lano 8 
mm, rychlé a snadné roztažení díky pružnému obalu zamezující zamotání, žluté 
označení konce obalu vytahovací strany, se dvěma karabinami Am ´D 
TRIACT LOCK s automatickou pojistklou zámku, max. pracovní zatížení 6 
kN, mezní pevnost v tahu min. 16 kN, hmotnost max. 610 g, délka 1 m, záruka 
36 měsíců   

1 3 150,00 3 150,00 

53 

Pomocné šňůry 
PETZL pomocná 
šňůra 6 mm/ 120 

m  

Pomocné šňůry - 6mm / 120 m - CE EN 564, UIAA, pevné a dolné šňůry pro 
směrování poraněného při záchraně, pro vytahování materiálu, připevnění 
materiálu apod., délka 120 m/cívka, průměr 6 mm, barva zelená, hmotnost 24 g/1 
m, materiál polyamid, pevnost min. 1200 daN  

1 2 620,00 2 620,00 

54 
Evakuační 

postroj  ZS - MB 
ALPIN BUPEX  

Evakuační postroj - použití pouze pod ramena, snadné oblékání, vypolstrovaná 
podramenní část pro komfortní a rychlou evakuaci osob bez jakéhokoli 
vybavení, nastavitelný na všechny věkové kategorie, možnost nastavení přímo na 
postiženém  

15 1 450,00 21 750,00 

Celkem  378 054,00 
 

Elektronický podpis - 25.9.2018
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. David Schreier
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 20.8.2019


